点滴静注用アシクリルバッグ250mg/100mLの
局方品への移行のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、第１６改正日本薬局方により、抗ウイルス化学療法剤 点滴静注用アシクリルバッグ250ｍｇ/

100ｍＬが新たに日本薬局方に収載されました。

　これに伴い、局方品として製造販売をさせていただくことになりました変更後の標記製品の「統一

商品コード」等が下記のとおり変更になります。

　何とぞご了知の上、倍旧のご高配を賜りますよう、ご案内とともにお願い申し上げます。

敬　白

平成２３年１１月

記

（裏面もご覧ください）

局方移行製品の出荷時期につきましては、在庫状況により出荷予定時期と異なることがございますが、何卒ご了承の
程お願い申し上げます。

１．点滴静注用アシクリルバッグ２５０mg/１００mL

２５０ｍｇ/１００ｍＬ  ３袋

３袋

変　更　前 変　更　後
規　格・包　装

局　方　名 販　売　名 局　方　名 販　売　名
出荷予定時期

点滴静注用
アシクリルバッグ
     ２５０mg/１００mL

点滴静注用
アシクリルバッグ
　２５０mg/１００mL

１９７－１１２１８ Ａ５Ａ１0０

１９７－１１２２０ ２０１４年１０月

１２月中旬

使用期限 製造番号
統一商品コード

変　更　前
包　装 品　　　名

変　更　後

２．統一商品コード、新包装品製造番号及び使用期限

３．新包装品のJANシンボル及び販売コードシンボル（GS1-RSS）

点滴静注用
アシクリルバッグ
　　２５０mg/１００mL

○アシクロビル
 　　　　注射液
局

● 調剤コードシンボルは変更ありません。

２５０ｍｇ/１００ｍＬ  ３袋

３

直
接
容
器
ラ
ベ
ル

外

袋

個
装
ケ
ー
ス

４．直接容器ラベル・外袋及び個装ケースのデザイン変更

新包装品（局方品） 現行製品（局外品）